
Krippe der Samtgemeinde Heeseberg 
 

 
 
Kindergartenleiterin der Samtgemeinde Heeseberg: 
Frau Matzke, Helmstedter Str. 55, 38381 Jerxheim, Tel. 05354/361 
Kindergartengebührenberechnung, Samtgemeindeverwaltung: 
Frau Körner, Helmstedter Str. 17, 38381 Jerxheim, Tel. 05354/9901-16 
 
 
 

 
Name des Kindes und Geburtsdatum: __________________________________ 
 
 
Erziehungsberechtigte/r: 
     ________________________________________ 
     (Name, Vornamen) 

     ________________________________________ 
     (Straße, Hausnummer) 

     ________________________________________ 
     (PLZ, Wohnort) 

     ________________________________________ 
     (Telefon-Nr.) 

 
 

 
 

O  Neuanmeldung 
 

Aufnahme des Kindes erwünscht ab ___________________ 
                    (Datum) 

 
O  Änderung 
 

Änderung der Betreuungszeit erwünscht ab _______________________ 
           (Datum) 
 
 

 
 
Bitte gewünschte Zeiten ankreuzen: 
 
 Ankunftszeit:    Abholzeit: 
 
  7.00 Uhr    12.00 Uhr (Mittagessen bei Bedarf)  
  

 7.30 Uhr    14.00 Uhr (Mittagessen verpflichtend) 
 

 8.00 Uhr    15.00 Uhr (Mittagessen verpflichtend) 
 
      15.30 Uhr (Mittagessen verpflichtend) 
 
      
 

 
 
 

Für alle Kinder, die ab 14.00 Uhr abgeholt werden, ist das Mittagessen verpflichtend! 
Der Unkostenbeitrag wird gesondert abgerechnet. 
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O  Ich beantrage die Berechnung der Kindergartengebühr nach der Sozialstaffel. 
 
Hierfür muss der „Antrag auf Festsetzung der Gebühr“ ausgefüllt und die entsprechenden  
Einkommensnachweise der letzten drei Monate aller im Haushalt lebenden Personen ab-
gegeben werden. 
 
 
 
 
 

O Ich wünsche keine Berechnung Kindergartengebühr nach der Sozialstaffel und  
zahle den Höchstsatz. 

 
 
 
 
 
Die Satzungen über die Erhebung der Kindergartengebühren und über die Aufnahme und Unter-
bringung von Kindern in den Kindergärten der Samtgemeine Heeseberg habe ich erhalten. 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________ 
Datum, Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten 
 
 

 
 
 
_____________________________________________ 
Unterschrift der Kindergartenleitung 


